



## ۲

### پزشکان: از اول انقلاب جلوی دربها تذکر حجاب می‌دهیم، چرا درست نشده؟



## ۶

### تلاش برای افزایش هماهنگی بین بازیکنان تیم والیبال مس سونگون

### بانک صنعت و معدن رتبه نخست "جایزه سرآمدی مدیریت دانش" را کسب کرد



۳

### علل ناترازی وورشکستگی صندوقهای بازنشتگی

۸

### محمدرضا گلزار در پدل سمت گرفت



۸

### اهمیت حقوق غیرنظامیان فلسطینی به بهانه روز جهانی اعلامیه حقوق بشر Human Rights Day از نگاه "عصر آزادی"

## حقوق بشر در غزه معنی ندارد



صفحه ۲

### اکبر فتحی از دستاوردهای دانش بنیان کشاورزی در نمایشگاه رینوتکس ۲۰۲۳ تبریز خبر داد؛

### فعالیت ۴۵ شرکت فناور و دانش بنیان در حوزه کشاورزی آذربایجان شرقی



۳

### «قرمز» و جای خالی چاشنی‌های جذاب سینمایی



۸

در آینه مطبوعات

## عباس عبدی: نوشته اند قیمت مرغ ۷۷ هزار تومان، اما ۹۸ هزار تومان می فروشند

### فساد حتی در وام ازدواج دیده می‌شود، پس از گرفتن وام، طلاق می‌گیرند!



### پول‌های بادآورده علی ربیعی: مدیران سفارشی، خیلی زود اهل بده بستان می‌شوند و فساد از همین جا آغاز می‌شود

جعفرزاده: مردم برای اموات از دست رفته روحانی صلوات می‌فرستند دولت چه زمانی می‌خواهد مسئولیت فساد چای دیش را قبول کند؟ دوم از طریق تغییر ارزش واقعی عوامل تولید که سبب گران شدن هزینه کالای تولیدی یا وارداتی می‌شود. سوم هم از طریق ورود افراد فاسد به چرخه اقتصاد و مدیریت، که موجب حذف نسبی کارشناسان و اتلاف منابع و ناکارآمدی اقتصاد می‌شود.

قیمت‌گذاری قاعده فراگیر اقتصاد ایران است که متناسبانه در این دولت تشدید شده است. قیمت ارز، قیمت پول، قیمت انرژی و قیمت خودرو، حتی قیمت نان، همگی فسادآفرین است. درباره قیمت پول که همان نرخ وام و تسهیلات باشد جداگانه مطلبی را نوشته‌ام که منتشر خواهم کرد. چند روز پیش رفتم مرغ بخرم دیدم نوشته کیلویی ۷۷ هزار تومان، ولی ۹۸ هزار تومان می‌فروخت. گفت ما خودمان گران‌تر از ۷۷ می‌خریم، ولی مجبوریم روی تابلو همین را بنویسیم. این نتیجه قیمت‌گذاری در سطح خرده‌فروشی، فساد چای دیش هم شیوه قیمت‌گذاری ارزی در سطح واردکننده است. هنگامی که ارز ۲۸۵۰۰ می‌گیرد، برای شما صرف می‌کند که جنس را گران‌تر بیاورید، البته با زد و بند. جنسی را که هزار دلار می‌توان وارد کرد، ۱۵۰۰ دلار وارد می‌کنید و ۵۰۰ دلار آن را در خارج نگهداری می‌کنید و برای فرار سرمایه

### غلامرضا نوری قزچه؛

## افزایش حقوق‌ها ۲۰ درصد است اما تورم ۵۰ درصد! مردم چگونه جبران کنند؟ فرش زیر پایشان را بفروشند؟



یک نماینده مجلس در گفتگو با اصلاحات نیوز گفت: دولت ادعا دارد که رشد ۸۰ درصدی را داریم، ولی بوجه اصلاحات چیزی را نشان نمی‌دهد و اتفاقاً نسبت به سال گذشته کاهش می‌دهد. غلامرضا نوری قزچه نماینده مجلس با اشاره به لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، می‌گوید: ریشه وضعیت بودجه که اکنون به این شکل درآمده است به اصلاحیه قانون آیین نامه مجلس که در رابطه با بودجه بود، برمی‌گردد. واقعاً یک وضعیتی را ایجاد کرده که نمی‌توان گفت بودجه ای می‌آید و تنظیم و بررسی می‌شود؛ یک کلیاتی با اتهامات زیاد است که نمی‌توان درباره آن اظهار نظر کرد. وی ادامه داد: مثلاً آورده اند که مالیات ۵۰ درصد افزایش دهند. حالا اینکه کدام بخش و پایه‌ها و دامنه‌ها افزایش دارد، هیچ‌یک مشخص و روشن نیست و حتی اگر بخواهیم درباره آن در مجلس مخالفت و یا موافقتی داشته باشیم نمی‌دانیم باید برای چه موافق یا مخالف باشیم. از این باب باید بگویم این اصلاح بودجه نیست و در تاریخ ایران اولین بار است که این اتفاق رخ می‌دهد. البته خود مجلس با اصلاح قانونی که انجام داد، مسبب این موضوع شد.

### سردار فدوی:

## از وضعیت تک تک پزشکانی که مهاجرت می‌کنند مطلعیم، حتی می‌دانیم چقدر حقوق می‌گیرند / غصه می‌خوریم



عصرایران بخشی از اظهارات سردار فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه را منتشر کرده که می‌گوید: از تک تک نفراتی که به خارج می‌روند چه پزشک و چه پرستار مطلع هستیم حتی می‌دانیم چه بیمارستانی می‌روند و چقدر حقوق می‌گیرند، چون بیشتر از همه مطلع هستیم خیلی بیشتر از همه غصه می‌خوریم.

سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه در سخنان خود به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه جندی شاپور اهواز گفت: به صورت مسلم حتی اگر یک پرستار و پزشک برود این زیاد است. حتی یک نفر هم زیاد است چه برسد به تعدادی که بیشتر از اینها از آن یاد می‌شود. او در جمع دانشجویان افزود: از تک تک نفراتی

که رشد ۸۰ درصدی را داریم، ولی بوجه اصلاحات چیزی را نشان نمی‌دهد و اتفاقاً نسبت به سال گذشته کاهش می‌دهد. در منابع درست است که افزایش داریم ولی تورم ۵۰ درصدی را اگر حساب کنید، نسبت به سال گذشته اگر حساب کنید متوجه می‌شوید که عدد حقیقی و واقعی آن ۳۰ درصد هم کاهش دارد، افزایش دارد، هیچ‌یک مشخص و روشن نیست و حتی اگر بخواهیم درباره آن در مجلس مخالفت و یا موافقتی داشته باشیم نمی‌دانیم باید برای چه موافق یا مخالف باشیم. از این باب باید بگویم این اصلاح بودجه نیست و در تاریخ ایران اولین بار است که این اتفاق رخ می‌دهد. البته خود مجلس با اصلاح قانونی که انجام داد، مسبب این موضوع شد.

نوری قزچه: فرش زیر پایشان را بفروشند؟ از کجا قرار است پر شود؟ بودجه هیچ‌گونه تناسبی با واقعیت‌ها ندارد. اگر قرار است حقوق کارمند را بر این اساس پرداخت کنیم خوب باید این فرض را در نظر بگیریم که زندگی‌اش فقط از همینجا تامین می‌شود و هزینه‌ها و درآمدش را با توجه به تورم

اعتراف نماینده مجلس:  
حقوق یک کارگر در آلمان  
۲۰ برابر حقوق کارگر  
ایرانی است؛ آنها BMW  
تولید می‌کنند ما دنا پلاس!



تراز کنیم. اسم این را نمی‌توان بودجه گذاشت، یک نوشته ای است که به مجلس داده اند که سراسر نوری در ادامه می‌گوید: از سوی دیگر افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده است که ابهام دارد. هنوز یک ماه نگذشته است مجلس با پیشنهاد مالیات با یک درصد ارزش افزوده به شدت مخالفت کرد، به دلیل بر تورم زیادی که ممکن است به خانوارها تحمیل کند. اما حالا دوباره این موضوع را در لایحه بودجه آورده اند. با توجه به تورمی که وجود دارد مردم شدیداً تحت فشار مسائل معیشتی هستند، اینکه مدام مالیات‌ها و مالیات بر ارزش افزوده را افزایش دهید جز فشار به مردم هیچ چیز دیگری به همراه ندارد.

این نماینده مجلس در ادامه با بیان اینکه فقط چند نفر از همکاران در مجلس از ابتدا متوجه این ایرادات شدند، گفت: برخی از نمایندگان به آقای رئیسی هم انتقاد کردند. اقتصاددانان و اهل فن این عده و رقم‌هایی که دولت رئیسی از رشد اقتصادی و تراز و تجارت می‌گوید را به هیچ عنوان قبول ندارند. نوری می‌گوید: جدول بودجه‌ها همراه لایحه نیست و از جزئیات اطلاعی نداریم، اما این کلیاتی که ارائه کردند با توجه به تورم و واقعیتی که وجود دارد احتمال می‌رود که بودجه برای سال آینده تورم را باشد و شرایط تورمی را افزایش می‌دهد. البته ارسال جدول تأخیر دارد و نباید اینگونه می‌شد چرا که سال قبل هم بودجه را با تأخیر ارسال کردند.

مرغ از فرانسه به ایران می‌آید، و علیرغم هزینه‌های گزاف حمل‌ونقل از اروپا تا ایران، باز هم قیمت مرغ وارداتی از قیمت مرغ تولید داخل در ایران ارزانتر است. پشت پرده تمام این مشکلات، رانت و ویژه‌خواری قرار دارد.

منبع: نوداقتصادی